
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 4. listopadu 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, 

Ph.D., Mgr. Klára Viková, prof. MgA. Ivo Krobot (od 9:30); 

omluveni: doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD ocenilo pozitivní hodnocení proběhlého workshopu lektorkou Emmy Bonici, který 

se uskutečnil 18. – 20. 10. v rámci Specifického výzkumu MgA. Čonkové; 

 KD vzalo na vědomí informace o: 

- opravě výtahu v termínu 6. – 8. 11. z důvodu modernizace elektroniky; studentům i 

všem zaměstnancům fakulty byl zaslán e-mail, upozornění je vyvěšeno; 

- seznam zaměstnanců, kteří neabsolvovali on-line školení PO a BOZP; informace 

bude postoupena vedoucím ateliérů na RKD 11. 11.; 

- termín návštěvy evaluačních komisí na fakultě v termínu 2. - 6. 3.; 

- požadavek Z. Hniličkové o stanovení priorit zkoušení ve 4. patře v sobotu 16. 11. 

10 – 16 hod. a rozhodlo, že v dané době má přednost projekt #buďjamák; 

samozřejmá je snaha o shodu; 

 informace děkana: 

- děkan seznámil přítomné s okolnostmi odvolání BcA. Brzobohatého; děkan navrhl 

odvolání vyhovět po dodání požadovaných dokladů studentem; 

- děkan seznámil KD s novým systémem hodnocení inscenací, který navrhuje oborová 

rada; 

- budou vytvořena dvě stážová místa pro studenty v Nakladatelství JAMU; 

- nabídka spolupráce s Divadlem za branou (zástupce BcA. Steinbauer) – probíhají 

jednání; dohodnuta propagace na sociálních sítích fakulty; 

 informace doc. Chládkové: 

- informace z rady RUV – byl projednáván nový statut RUV, původně plánovaná 

účinnost statutu od 1. 1. 2020 byla odložena;  

- FRVUČ 2020 – 15 podaných projektů bylo odesláno k posouzení členům fakultní 

komise, která se sejde 11. 11. ve 13:00 hod; 

- v průběhu tohoto týdne prorektor Spilka sdělí informaci ohledně možného navýšení 

rozpočtu (ukazatel D); 

 informace doc. Průchové: 

-  projekt TAČR: Divadelní umění, postupy a techniky jako trenažér komunikačních 

dovedností a občanských, sociálních a personálních kompetencí byl podán, 

doc. Průchová vyslovila poděkování Mgr. Karlové i Mgr. Jebavé za precizní přípravu; 

- Specifický výzkum – chystá se nová vyhláška pro rok 2020;  

- informace ze setkání s doc. Hlavicou nad sebeevaluační zprávou VaV; 

- Kurz češtiny pro studenty (převážně Slováky) – bude otevřen v letním semestru AR; 

- doc. Průchová informovala o technických úskalích distribuce či prodeje 

multimediálních publikací;  

 informace prof. Krobota: 

- zájezd Disk 24. 2. – KD se shodlo na nominaci inscenace Opilí; 

- KD vzalo na vědomí informaci Studia Marta o prodeji předplatného; 

- Samet - viděno očima studentů – 10. 11. je plánována generálka; 

 děkan odsouhlasil žádost MgA. Konývky o mimořádné stipendium v cekové výši 2500,-

 Kč pro studenty II. ročníku oboru DV na pokrytí cestovních nákladů přehlídce Popelka 

Rakovník (6. - 10. 11.); seznam studentů je k dispozici na děkanátu; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 děkan odsouhlasil návrh Mgr. Lahodové na udělení stipendií v souhrnné výši 4500,- Kč 

související s veletrhem Gaudeamus; seznam studentů a výše částek je k dispozici 

na děkanátu.  

 

II. Zahraniční oddělení: 
 byla podána žádost o individuální dotaci JMK na projekt Divadlo bez hranic (představení 

zahraničních studentů v Buranteatru v lednu a květnu 2020); 

 11. 11. 2019 v 17:30 se v klidové místnosti uskuteční akce International Mobility Info Day 

2019, kde budou studentům DF prezentovány možnosti studijních pobytů/pracovních stáží 

v zahraničí; na akci vystoupí i studenti DF, kteří v minulém AR realizovali mobility 

v zahraničí i zahraniční studenti studující na DF  v tomto semestru; 

 ELIA PIE Annual Meeting 2020 (6. – 7. 4. 2020, Bratislava) – registrovány Mgr. Lahodová 

a Mgr.  Riou; 

 KD odsouhlasilo žádost studenta Vakarise Indrekuse  z Vilnius College of Design 

o prodloužení studijního pobytu v rámci programu ERASMUS+ na LS 2019/2020; 

 KD odsouhlasilo žádost MgA. Martina Ondruše (IV. roč., DSP) o příspěvek na cestovné 

a ubytování v Seville a Madridu ve výši 11.700,- Kč, kam byl pozván partnerskou školou 

ESAD de Sevilla, aby zde realizoval přednášky o J. Svobodovi v termínu 10. – 16. 12. 2019 

v rámci symposia Svoboda Days, které spolupořádá České centrum v Madridu, španělské 

školy ESAD de Sevilla + RESAD Madrid, francouzská škola ENSATT Lyon a francouzské 

velvyslanectví ve Španělsku; MgA. Ondruš bude vyslán jako student na krátkodobou 

mobilitu se stipendiem. 

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost BcA. Taubingerové (II. roč. nav.mag., ATD) o rozložení ročníku. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


